
 

PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu – Czeski Raj  13-14.09.2008 
PROPOZYCJE   TRAS   PIESZYCH  

 
Dzień pierwszy  –  13.09   (sobota) 

Trasa – godzina wyj ścia 10 30 
Turnov (czerwony) – Valdstejn – Hruba Skala. (6 km)     [trasę można przedłużyć do zamku Trosky – 6 km] 
UWAGA : Ciekawa trasa alternatywna szlakiem żółtym od zamku Valdstejn. 
 

Czas przejścia 130 h – czas na odpoczynki i zwiedzanie 130 h 

Odjazd autobusu  -  13 30 i przejazd pod zamek Trosky 
Zwiedzanie zamku Trosky – 200  –  cena biletu ok. 40 Kč. 

Odjazd autobusu  -  ok. 15 30 -1600 i przejazd na tras ę piesz ą 

Trasa – godzina wyj ścia 16 30 
Turisticka chata –  Prachov.  <  Dowolnymi szlakami  > 
 

Czas przejścia 130 h – czas na odpoczynki  030 h  

Odjazd autobusu  -  18 30 i przejazd do Trutnova 
Nocleg Trutnov 
 
 
 

Dzień drugi  -  14.09   (niedziela) 
 
Odjazd autobusu - godz. 830 

Trasa krótka  – godzina wyj ścia 9 00  
Janske Lazne (czerwony) – Sokolska bouda (żółty) – Zrcadlovy (niebieski) – Janske Laznie.  
 

Czas przejścia  400  h -  czas na odpoczynki 300 h 

Trasa długa  – godzina wyj ścia 9 00  
Janske Lazne (czerwony) – Cerna bouda (niebieski) – Velke Pardubicke Boudy (zielony) – Svoboda. 
 

Czas przejścia 500 h – czas na odpoczynki 200h 

Odjazd autobusu z miejscowo ści Janske Lazne  -  17 30  
 
 
 
 

 

!!   POWYŻSZY  PLAN  STANOWI  TYLKO  PROPOZYCJE  TRAS  DLA  T URYSTÓW  PIESZYCH   
!! 

 
 
 



 
 
 
 

Kilka kilometrów za Turnovem wznosi się dawna warownia gotycka rodu Waldsteinów - zamek Valdstein. 
To trzeba zobaczyć (vstupinki). Zamek jest malowniczo położony, a kamienny most z barokowymi rzeźbami 
prowadzący do jego bram ma coś z praskiego mostu Karola. Zamek będzie szczególnie atrakcyjny dla 
dzieci. Mnóstwo tu tajemniczych przejść, zakamarków.  
 
Następną atrakcją Czeskiego Raju jest Hruba Skala. Jak twierdzą niektórzy - najpiękniejsze ze skalnych 
miast w regionie. Fantazyjne układy skalne zostały w części ponazywane - możemy na przykład wejść do 
„mysiej dziury” lub na „smoczą wieżę”. Urządzono tutaj wiele punktów widokowych (vyhlidka), z których 
ponad sosnowym lasem można pokontemplować okolicę. Widać stąd też zamek, XIX-wieczną rekonstrukcję 
gotyckiej twierdzy. Służy głównie do kręcenia filmów wymagających historycznej scenerii. 
 
Punkt widokowy "Marianska vyhlidka" - to najsłynniejsze miejsce widokowe "Czeskiego Raju", ukazujące 
znaną panoramę Hrubej Skały, zamku i skaly Trosky oraz Grzbietu Kozakova. 
 
Wieża widokowa Hlavatice- samotna skała piaskowcowa (30 m) na północno- zachodnim skraju płaskowyżu 
Hrubej Skaly. Rozległy widok na okolice Turnova, Grzebień Jesztiedu, Góry Izerskie. 
 
Opuszczając Hrubą Skalę, w oddali na wzgórzu widzimy dwie wieże ruin zamku Trosky, nazwane Baba i 
Panna (wyższa).  
Ruiny zamku Trosky  - Symbol Czeskiego Raju – obiekt którego nie sposób nie zauważyć podróżując po 
tych okolicach. Słowo „trosky” znaczy po czesku ruiny ponieważ są to ruiny zamku postawionego w latach 
1380-1390. Dziś z zamku pozostały mury pałacu, potężne mury obronne, bramy oraz podgrodzie ze 
strażnicą. Charakterystycznym elementem są dwie wieże wyrastające z bazaltowej skały na której stoi 
zamek – ta szczuplejsza nazywa się Panna i mierzy 57 m a ta bardziej przysadzista to Baba, która mierzy 
47 m. Tę warownię nie do zdobycia w okresie największej świetności otaczały trzy pierścienie murów z 
kilkoma bramami. W 1424 r. zamek bezskutecznie oblegali Husyci. Zdobyć się go udało natomiast 
czeskiemu królowi Jerzemu z Podziebrad w 1469 r. Zamek został w 1648 r. spalony przez cesarskie wojska, 
które wypędziły stąd Szwedów. Od tego czasu zamek pozostał ruiną ale za to jaką! Widać go z daleka a z 
zachowanych wież rozciąga się wspaniały widok. Na zamku można też spotkać np. sokolników i ich 
wspaniałe ptaki. Warto ten zamek zdobyć. 
 

Prachosvké skály (Prochowskie Skały) są najczęściej odwiedzanym miejscem w okolicach Jičína i jednym z 
popularniejszych miejsc odwiedzanych przez turystów w Republice Czeskiej (co roku miejsce to odwiedza ok. 
300 000 osób). Jest to tzw. piaskowcowe skalne miasto leżące na południowym skraju Czeskiego Raju, 7 km na 
północny-zachód od Jičína. To skalne miasto o niewielkiej powierzchni zaskakuje bogactwem znajdujących się tu 
form skalnych. Są tu liczne parowy, rozpadliny, 13 punktów widokowych, samotne piaskowcowe wieże, iglice i 
grupy bloków skalnych. Te najbardziej znane części skał można zwiedzać wędrując szlakami turystycznymi – nie 
wolno z nich zbaczać cały teren jest rezerwatem przyrody od 1933 r.  
Są dwie podstawowe trasy krótsza licząca 1,8 km oraz dłuższa o długości 3,5 km. Najlepiej przed udaniem się w 
skały nałożyć wygodne buty turystyczne ponieważ teren miejscami jest ciężki i wielokrotnie przyjdzie nam się 
przeciskać przez szczeliny oraz pokonywać liczne kamienne schodki. Różnica między Prachovskými skalami a 
Adršpašskými i Teplickými Skałami jest taka, że Prachovské Skały są w trudniej dostępnym terenie i znacznie 
częściej przyjdzie nam pokonywać nierówne (często mokre) kamienne schodki, oraz wchodzić pod górę i 
schodzić.          
Przy wejściu na teren skalnego miasta Prachovské Skały (wstęp dla dorosłych kosztuje 35 CZK) znajduje się 
otwarte w 2002 r. muzeum przyrodnicze Czeski Raj, w którym znajdują się zbiory prezentujące tutejszą faunę i 
florę. Inną ciekawostką jest naturalne kąpielisko znajdujące się między skałami nazywające się Pelíšek, które 
latem odwiedza wiele osób.  
Jednym z centralnych obiektów Prachovských Skał jest Korytarz Cesarski – nazwany tak po tym jak miejsce to w 
1813 r. odwiedził cesarz Franciszek I (choć zdaniem części historyków nie było takiej wizyty). Z wydarzeń 
historycznych ze skałami wiążą się tragiczne wydarzenia z wojny austriacko-pruskiej z 1866 r. kiedy jedna z 
bitew odegrała się właśnie jedna z bitew tej wojny o czym przypominają nam liczne pomniczki.   


